

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PIRAPAMA CNPJ: 18.116.178/0001-68

LEI Nº 1.365, DE 19 DE MAIO DE 2021

"ALTERA O ANEXO I DA LEI 1.254 DE 31 DE AGOSTO DE 2015, AMPLIANDO AS VAGAS DE AGENTE DO NASF (NÚCLEO DE APOIO DA SAÚDE DA FAMILIA) NA FUNÇÃO PÚBLICA DE PSICOLOGO".

O povo do Município de Santana de Pirapama, através de seus representantes na Câmara Municipal, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º O art. 3º da Lei nº.1.254 de 31 de agosto de 2015 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 3° - Ficam criadas as funções públicas de Agente do NASF (Núcleo de Apoio da Saúde da Família) nas habilitações de: FISIOTEREPEUTA, NUTRICIONISTA, PSICÓLOGO e FONOAUDIÓLOGO, conforme o disposto no Anexo I e II da presente Lei, observado o número de vagas nele estabelecido".

Art. 2º Fica o anexo I da Lei nº. 1.254 de 31 de agosto de 2015 alterado conforme o Anexo I da presente lei.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar serão consignadas no orçamento em vigor.

Art. 4º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santana de Pirapama, 19 de maio de 2021.

Publique-se. Cumpra-se.

Dalton Soares Silva

Prefeito Municipal de Santana de Pirapama

Publicado em 19 de maio de 2021.

Ana Flavia S. Corrêa Procuradora Geral do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PIRAPAMA CNPJ: 18.116.178/0001-68

ANEXO I – RECURSOS HUMANOS RESPONSÁVEIS PELA EXECUÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO DA SAÚDE DA FAMÍLIA

DENOMINAÇÃO	NATUREZA JURÍDICA	QTE.	FORMAÇÃO/REQUISITOS	CARGA HORÁRIA SEMANAL	**REMUNERAÇÃO (R\$)
FISIOTERAPEUTA	Função	1	Nível Superior, formação em	20	R\$ 1.650,00
	Pública		Fisioterapia e inscrição no CREFITO.		
NUTRICIONISTA	Função	1	Nível Superior, formação em	20	R\$ 1.650.00
	Pública		nutrição e inscrição no CRN		110 1105 0,000
PSICÓLOGO	Função	2	Nível Superior, formação em	30	R\$ 2.200,00
	Pública		psicologia e inscrição no CRP		
FONOAUDIÓLOGO	Função Pública	1	Nível Superior, formação em fonoaudiologia	20	R\$ 1650,00

^{**} Pagamento feito por meio de Repasse da União e/ou Estado, via Fundo. Sendo que os encargos decorrentes da contratação serão pagos com verba repassada.



Av. Santana, nº 101, Centro, Santana de Pirapama/MG. CEP: 35.785-000 fone: (31) 3717 1370